平成２８年 ４月２１日

広島県助産師会

会長 入江 寿美代 様

                                                   呉市保健所長 内藤 雅夫
                           （健 康 増 進 課）

助産師の求人依頼について

 呉市の保健行政につきましては，平素から御理解と御協力を頂き厚くお礼申し上げま

す。呉市では，助産師を１名募集したいと思いますので，会員の方に声をかけて頂きます

ようよろしくお願い申し上げます。尚，お問い合わせ等ありましたらご連絡ください。

  〔 募集内容 〕

１ 募集人員  １名

２ 応募資格  助産師資格を有し，母子保健に関する相談の実務経験のある人
３ 勤務期間   平成２８年８月～

４ 勤務形態  非常勤（嘱託職員）

５ 勤務場所  呉市保健所 健康増進課
         （呉市和庄１丁目２番３号 すこやかセンターくれ ３階）

６ 職務内容   子育て世代包括支援センターでの母子保健コーディネーター
（別紙参照）

７ 勤務時間  週２９時間
８ 報酬      １８３，５００円（交通費別 距離に応じて支給）

９ 提出書類   履歴書

１０ 募集期限   平成２８年６月末

１１ 提出先・問い合わせ先

            〒７３７―００４１  呉市和庄１丁目２ー１３

呉市保健所 健康増進課 （担当：野戸・谷 ）

TEL：０８２３－２５－３５４２

職種 定義 センターでの主な役割 主に関わる事業

助産師
助産又は妊婦，じょく婦若しくは新生児の保健指導
を行うことを業とする女子
（保健師助産師看護婦法より）

①妊婦が，妊娠中から健康状態を高めるようなセルフケアに
　ついての主導的立場
②産後，最も不安感が強くなる授乳に関する指導の中心的役割
③医療機関や開業助産師との連携についての支援

①授乳相談
②授乳教室
③子育て応援ナビ
④妊産婦訪問

母子保健コーディネーター

（仮称）子育て世代包括支援センターは，妊娠前から子育て期にわたるまでの，ワンストップ相談窓口である。
そのため，母子保健コーディネーターとして多職種の専門職が常駐し，きめ細かく支援することが必要である。